PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

BOA ESPERANÇA

LEI NQ 257/80
De: 16/09/80

EST. E. SANTO

Dispõe sobre Suplementação e Utilização
do Excesso de Arrecadação.

AMARO COVRE, Prefeito MUnicipal de Boa Esperança, Estado
do EspÍrito 8anto, faço saber que a Câmara Municipal Decretou e eu
sanciono a seguinte Lei:

A.rt.1a- Fica o Poder Executivo Municipal Autoriz,.do a Su
plementar as seguintes dotações do Orçamento Vigente:
20- G4BINETE DO ~:SITO
3.1.1.lT Pessoal Civil
03070202.01- Manutenção do Gabinete

do.Prefeito •........•..•..• Cr$ 100, 000,00
3.1.2.0- Material de Consumo
)3070202,0l- Manutenção do Gabinete

do Prefeito. • . • • • • • • . . • • . . . . . 40. 000, 00 140. 000, 00
li- D!VIS!l'.O DE ADMINISTRACÂO
1.1.3.0- Serviços de Terceiros e Encargos
i.1.3.2- Outros Serviços .e Encargos •..•••...•.•.
>3070212.01- Manutenção da Divisão de Administração
@::. DIVISIO ~AZlSNDA
,.1.2.0- Material de ConsU110
13080302. 01- Manutenção dos Serviços ,

. ....

.....

Fazendarios ............. . ... 8.000,00
• 1.3.0- Serviços de Terceiros e
.1.3.1- Remuneração de Serviços
3080322.03- Manutenção do Orgão

Encargos
Pessoais ,
Contabil

e Tesouraria •••..•••..•..••.. 38,000,00
~ DIVISll'.Q._QE EDUCAÇll'.0 E CULTURA
.1.2.0- Material de Consumo
3421882.01- Coordenação e Manutenção do

Ensino de 10 Grau ••..••••...•. 80.000,00
.1.3.0- Serviços de Terceiros e Encargos

- Continua-

30.000,00

46.ooo,oo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

BOA ESPERANÇA

-Cont1nuação-
3.1. 3 .2- outros Serviços e Encargos
o842l882.0l- Coordenação e Manutenção do

EST. E. SANTO

.&isino d• lD Grau ••.••••••..••• Cr$ 20.000,00 ioo,000,00
4Q.. D*VIS!O DE SAUDE E ASSISTll:N'CIA SOCIAL
3.1.1.0- Pessoal
3.1.l.3- Obrigações Patronais
158l~Çi2.05- Contribuição ao FGTS •....•..•...•.. 40,000,00
4.1.1.0- Obras e Instalações
1375lf.281.0l- Construção do Mini- Posto de .

Saude de Bela vista e K1I. 20 ••.•••••.••• 60.000,00 l00.000,00
'20- D!VISll.O DE OBRAS E URBANISMO.. SERVIÇO ROD07I4fil..Q

3.1.1.0- Pessoal
16885342.01- Manutenção dos Serviços Rodoviário •• 50,000,00

3.1.2.0- Material de Consumo

16885342.01- Manutenção dos Serviços Rodoviários.50.000,00 100.000700
'20- DtVISll.O DE. OBR,\S E URBA!USMO

3.1.1.0- Pessoal Civil
10583232.01- Manutenção dos Serviços e Obras ••••• 10.000,00
3.1.1.1- Pessoal Civil
10603'.:l52,02- Manutenção dos Serviços de

I,impeza . ....•.•................... 50.000,00
TOTAL •••••••••.••••.•••.•••••••.•••••••.••..

60.000,00
576.ooo,oo

Art. 20- Para fazer face as Suplem~ntações previstas no
artigo anterio• fica .º Poder Executivo Municipal Autorizado a
Utilizar do Seguinte Recurso:
EXCESSO DE ARRECADAÇIO DO CORRENTE EXERCÍCIO Cr$........ 576.000,00

TOTAL •...•••••.•.•.•••..••••.••••... 7?6.aoo,oo
Art. 30- Esta Lei entrará em vigor n ata de sua

Publicação, revogadas as disposições em co r rio,~--;
REGISTRE-SE PUBLIQUE-BE E l S~/ / 11

GABINETE DO PREFRIT , 15 d S TE!r DE ___ ./ªº· / . J
/ \ ~/

MA O COVRE / --;

P 1 EITO HlJNICIPAL

Data S pra